平成１７年１１月３０日

各      位

 会 社 名 クミアイ化学工業株式会社
 代 表 者 取締役社長   望月信彦

 （コード番号 ４９９６ 東証第１部）

 問合せ先  経営管理部長   細川寛治
 （TEL．０３－３８２２－５０３６）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成１７年９月１５日の第３四半期決算発表時に公表した平成１７年１０

月期（平成１６年１１月１日～平成１７年１０月３１日）の連結業績予想及び平成１７年６月２２日の中間

決算発表時に公表した平成１７年１０月期（平成１６年１１月１日～平成１７年１０月３１日）の個別業績

予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成１７年１０月期連結業績予想数値の修正（平成１６年１１月１日～平成１７年１０月３１日）

 （単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ４０,１００ ５００ ２２０

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） ３８,８００ ７００ ４６０

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △１,３００ ２００ ２４０

増 減 率            （％） △３.２ ４０.０ １０９.１

(ご参考)
前期実績(平成 16 年 10 月期)

４０,５４７ ７５６ ４２５

  （参考）予想通期営業利益 前回発表予想 ２６０百万円  今回発表予想 ６３０百万円

２．平成１７年１０月期個別業績予想数値の修正（平成１６年１１月１日～平成１７年１０月３１日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ３６,４５０ １３０ ３０

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） ３４,８００ ２４０ ２００

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △１,６５０ １１０ １７０

増 減 率            （％） △４.５ ８４.６ ５６６.７

(ご参考)
前期実績(平成 16 年 10 月期)

３６,５８２ ３２７ １９４

  （参考）予想通期営業利益 前回発表予想 ３０百万円  今回発表予想 ２９０百万円

３．修正の理由

個別業績につきましては、国内部門におきまして、水稲用箱処理剤等の減少したこと及び在庫の圧縮

を継続して実施したことにより、売上高は前回発表予想を下回る見込みでありますが、販売費を始めと

した一般管理費及び製造原価の低減に努めた結果、経常利益及び当期純利益は、前回発表予想を上回る

見込みであります。

連結業績につきましては、個別業績を反映し、売上高は前回発表予想を下回る見込みでありますが、

経常利益及び当期純利益は、前回発表予想を上回る見込みであります。

※  業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、 今後様々な

要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上